2022年4月27日

報道関係各位

GMO メディア株式会社

GMO メディア、 WEB 3 領域に参入 J2 リーグ加盟プロサッカークラブ「FC 琉球」の IEO を支援

GMO インターネットグループの GMO メディア株式会社(代表取締役社長:森 輝幸 以下、GMO メディア)は、本日 2022 年 4 月 27 日(水)、J 2 リーグに加盟するプロサッカークラブ・FC 琉球(取締役社長:小川 淳史)が国内 2 番目に実施する IEO $^{(*1)}$ をサポートし、FC 琉球が発行する『FC 琉球コイン』のトークン保有者がチーム運営へ参加できるシステムなどの開発運営を通じて、WEB 3 領域に参入いたします。

IEO とは、暗号資産を用いた新たな資金調達方法のひとつです。暗号資産交換業者が金融当局と折衝しながら数カ月~1 年かけて審査を行い、トークンの発行者と直接取引せず、取引所を通して投資が可能な点が特徴となっています。今回 FC 琉球が IEO により発行する『FC 琉球コイン』(略称: FCR)は、本日 2022年4月27日(水)から募集を開始し、2022年5月11日(水)に当選者に付与される予定です。今後、『FC 琉球コイン』保有者は、チーム運営のコミュニティに参加し、チームの運営に関する投票などに参加

GMO メディアでは、今後も WEB3 領域において積極的な事業展開を進めてまいります。

(※1) 国内第1号:パレットトークン(PLT)(2021年7月29日)



【WEB3領域進出の背景】

することができるようになります。

GMO メディアは、2014 年にポイントサービス「ポイントタウン byGMO」のポイント交換先として国内で初めてビットコインを加えたのを契機に、ブロックチェーン技術を通じた暗号資産事業に取り組んでまいりました。

2021 年 3 月には、「スマートコントラクト」技術を用いた取引時の報酬の支払いにおいて、暗号資産以外のポイントやマイルなどで行うことを可能とする特許(特許番号:第 6850772 号) (**2) を取得するなど、技術開発も積極的に進めています。

この度、これまでのノウハウと技術を活かし、暗号資産事業を強化すべく、FC 琉球が行う IEO とファントークン事業の支援を行うことといたしました。

企画運営には、WEB 3 ビジネスに知見を持つ trevary 株式会社の代表を務める金城辰一郎氏も参画します。また、2022 年 5 月 11 日 (水) のオープニング時には NFTairdrop のキャンペーンも予定しております。

加えて、今後は、GMO メディアが取得しているスマートコントラクトに関する特許(特許第 6850772 号) を活用した企画も検討してまいります。

(※2)「スマートコントラクト」技術を用いた取引時の報酬の支払いにおいて、暗号資産以外のポイントやマイルなどで行うことを可

URL: https://www.gmo.media/archives/3220/

【FC 琉球について】(URL: https://fcryukyu.com/)

FC 琉球は、2003 年に発足し、2018 シーズン J3 リーグで優勝し、2019 シーズンから J2 リーグ所属の沖縄県沖縄市をホームタウンとするプロサッカークラブです。「沖縄県民に愛され誇りとなれるクラブ作り」を目指しております。

【 trevary 株式会社について】(URL: https://trevary.webflow.io/)

Web3 プロジェクトの採用問題を解決するオンチェーンジョブマーケットプレイス「AKINDO」等を企画運営し、WEB3、 DAO(分散型自律組織) などに先見的知見を有しています。

以上

【報道関係お問い合わせ先】

●GMO インターネット株式会社

グループコミュニケーション部 広報担当 寺山

TEL: 03-5456-2695 E-mail: pr@gmo.jp

●GMO メディア株式会社

広報担当 森島

TEL: 03-5456-2626 E-mail: pr@gmo.media

【GMO メディア株式会社】 (URL: https://www.gmo.media/)

会	社	名	GMO メディア株式会社 (東証グロース 証券コード:6180)		
所	在	地	東京都渋谷区桜丘町 26 番 1 号 セルリアンタワー		
代	表	者	代表取締役社長 森 輝幸		
事	業内	容	■メディア事業 ■ソリューション事業		
資	本	金	7億6,197万円		

【GMO インターネット株式会社】(URL: https://www.gmo.jp/)

会	社	名	GMO インターネット株式会社 (東証プライム 証券コード:9449)
所	在	地	東京都渋谷区桜丘町 26 番 1 号 セルリアンタワー
代	表	者	代表取締役グループ代表 熊谷 正寿
事	業内	容	■インターネットインフラ事業 ■インターネット広告・メディア事業
			■インターネット金融事業 ■暗号資産事業
資	本	金	50 億円

※記載されている会社名・製品名は、各社の商標、もしくは登録商標です。

Copyright (C) 2022 GMO Media, Inc. All Rights Reserved.